2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2024 года							                                        № 732-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 18 июня 2021 года № 1153-нпа «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Сургутского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Сургутского района

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 18 июня 2021 года
№ 1153-нпа «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Сургутского района» следующие изменения:
1) пункт 18 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«18. Решения об условиях приватизации муниципального имущества могут приниматься одновременно с прогнозным планом приватизации.»;
2) пункт 23 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«23. Проекты решений Думы Сургутского района об условиях приватизации муниципального имущества выносятся на утверждение Думы Сургутского района. Проекты решений готовит Департамент.»;
3) в пункте 24 приложения к решению слова «и постановления администрации Сургутского района» исключить.
2.	Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

30 июля 2024 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

30 июля 2024 года

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg